



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 23/2019, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **A T M ALIMENTOS LTDA - EPP – CNPJ nº 05.862.721/0001-24**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	26	130	Unidade	Creme condicionador infantil, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350ml	TA NA HORA	8,10	1.053,00
1	28	420	Unidade	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	ULTRA FRESCH	5,80	2.436,00
1	39	600	Unidade	Esponja de aço inoxidável de longa duração, embalagem 10g	RELUZ	1,72	1.032,00
1	40	600	Pacote	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G.	ASSOLAN	1,06	636,00
1	48	350	Unidade	Inseticida aerosol multi-insetitica, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiostrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	ULTRA INSET	5,56	1.946,00
1	50	900	Unidade	Lenço umedecido, medindo aproximadamente, 17 x 12 cm, sem álcool etílico, embalagem do tipo tira fácil com no mínimo 48 unidades.	TURMA DOS ANJINHOS	2,04	1.836,00
1	56	450	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	VOLK	1,78	801,00
1	57	450	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	VOLK	1,78	801,00
1	58	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho P.	VOLK	1,78	712,00
1	61	500	Unidade	Pano de chão grande, 100% algodão, alvejado, branco, com bainha mínima 45 x 75 cm.	VIA PANO	2,61	1.305,00
1	66	200	Unidade	Pedra sanitária perfumada com ação bacteriostática, 25g, fragrâncias variadas, embalagem com 10 unidades.	PERFECTA	5,39	1.078,00
1	75	660	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G cada	GIRANDO SOL	3,70	2.442,00
1	77	2.000	Unidade	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90g.	DE VIDA	0,84	1.680,00
1	89	1.000	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300ml.	PERFECTA	1,59	1.590,00
1	95	350	Unidade	Xampu infantil, neutro, embalagem 350 ml.	TA NA HORA	6,53	2.285,50
1	96	230	Unidade	Xampu adulto, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350 ml.	KANECHON	5,59	1.285,70
2	16	75	Unidade	Coador de pano (CAFÉ) Grande, Pequeno, Médio, cabo de madeira	VIA PANO	2,60	195,00
2	26	8.000	Pacote	Copo descartável 180 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para	IBRAS	2,24	17.920,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.			
2	42	800	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	ITAMARATY	2,70	2.160,00
2	54	950	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20cx22cm, embalagem com 50 unidades	DE VALLI	0,51	484,50
2	113	400	Unidade	Toalha de banho, tamanho 65X130cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	VIA PANO	9,79	3.916,00

Valor total do fornecedor: R\$ 47.594,70 (Quarenta e sete mil quinhentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).

➤ **ALVES E SARTOR LTDA - ME – CNPJ nº 07.724.523/0001-20**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	330	Unidade	Álcool gel antisséptico 70°, dermatologicamente testado, embalagem 480g	CICLOFARMA	4,25	1.402,50
1	12	440	Unidade	Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura, cartela com 2 unidades.	VITALMAX	1,64	721,60
1	44	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho M, de 5,5 kg a 9,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	MARDAM BABY WILLY	0,46	3.680,00
1	55	900	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex, natural, cano longo, tamanhos M e G	TALGE	3,79	3.411,00

Valor total do fornecedor: R\$ 9.215,10 (Nove mil duzentos e quinze reais e dez centavos).

➤ **BONA FRUTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA - ME – CNPJ nº 04.131.427/0001-80**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	21	400	Unidade	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	GIRANDOSOL	3,43	1.372,00
1	45	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho G, de 9 kg a 12,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	PANTHER BABY	0,51	4.080,00
1	46	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho XG, de 12 kg a 15 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	PANTHER BABY	0,60	4.800,00
1	47	200	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	MEU BABY	1,23	246,00
1	53	120	Unidade	Lustra móveis, embalagem 500 ml.	PERFECT CLEAN	2,18	261,60
1	54	350	Caixa	Luva látex, descartável, para procedimento não cirúrgico, tamanho M, caixa com 100 unidades	TALGE	15,77	5.519,50
1	76	3.200	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 1 kg.	ARCO FLASH (ARCO IRIS)	3,96	12.672,00

2/9



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

1	90	450	Pote	Soda Cáustica em escamas, hidróxido de sódio 99%, embalagem 1kg	SODA BOA	12,41	5.584,50
2	27	100	Pacote	Copo descartável 300 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	TOTALPLAST	4,38	438,00
2	28	1.200	Pacote	Copo descartável 50 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	TOTALPLAST	1,18	1.416,00
2	41	100	Unidade	Filme de PVC transparente 0,38x800m.	BOMPACK	48,80	4.880,00
2	79	400	Rolo	Papel alumínio, largura 45cm, rolo com 7,5m.	BOMPACK	3,24	1.296,00
2	95	1.000	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	TOTALPLAST	0,86	860,00
2	96	800	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	TATALPLAST	1,48	1.184,00
2	108	150	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	NEISAN	4,23	634,50

Valor total do fornecedor: R\$ 45.244,10 (Quarenta e cinco mil duzentos e quarenta e quatro reais e dez centavos).

➤ **DOUGLAS MIRANDA 03905440946 – CNPJ nº 28.279.513/0001-00**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7	150	Unidade	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	ALICLEAN	2,54	381,00
1	60	800	Unidade	Pano flanelado, 100% algodão, no mínimo 0,80X0,90m.	ARTEPANO	6,35	5.080,00
1	79	300	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, erva doce e frutas vermelhas, embalagem 500ml	SUAVECLEAN	4,62	1.386,00
1	80	350	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, diversas fragrâncias, embalagem 5L	SUAVECLEAN	12,74	4.459,00
2	112	200	Unidade	Toalha de rosto, tamanho 45X70cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	VIAPANO	3,85	770,00

Valor total do fornecedor: R\$ 12.076,00 (Doze mil e setenta e seis reais).

➤ **ENITA TRZICIALKOSKI – CNPJ nº 01.797.314/0001-20**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	2	20	Unidade	Avental de cozinha de pano braço e com bolso	JANDA PANOS	9,00	180,00
2	4	80	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros	DOCESAR	10,20	816,00
2	6	36	Unidade	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 12 litros	DOCESAR	4,44	159,84
2	7	150	Unidade	Bateria alcalina 9V	ALFACELL	4,00	600,00
2	9	15	Unidade	Bomba para chimarrão, 23 CM em Aço Inox	DOCESAR	5,76	86,40
2	10	12	Unidade	Bule em inox, capacidade 3 litros	DOCESAR	39,90	478,80
2	11	30	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 1 litro	DOCESAR	6,60	198,00
2	14	24	Unidade	Chaleira em inox, capacidade 3 litros	DOCESAR	35,52	852,48
2	15	12	Unidade	Chaleira em alumínio, capacidade 5 litros	DOCESAR	33,85	406,20
2	17	20	Unidade	Coador de plástico para suco	PLASVALE	2,99	59,80
2	25	250	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250ml	NADIR	2,92	730,00
2	29	30	Unidade	Cortador de repolho	KEITA	5,88	176,40
2	34	12	Unidade	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	NIQUELART	21,56	258,72



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

2	38	35	Dúzia	Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	DOCESAR	16,01	560,35
2	40	65	Unidade	Fatiador de legumes	KEITA	8,19	532,35
2	43	12	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	DOCESAR	10,29	123,48
2	46	12	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm	DOCESAR	8,52	102,24
2	47	12	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 33 cm	DOCESAR	7,80	93,60
2	52	12	Unidade	Garrafa térmica capacidade 10 litros	INVICTA	79,90	958,80
2	53	20	Unidade	Garrafa térmica capacidade 5 litros	INVICTA	20,90	418,00
2	57	20	Unidade	Jarra de vidro 1,5 Litros e 2,5 litros com tampa de boa qualidades.	CIV	9,90	198,00
2	58	5	Unidade	Jogo de latas de alumínio com 5 latas de diferentes tamanhos	DOCESAR	50,85	254,25
2	59	10	Unidade	Leiteira em inox capacidade 3 litros	DOCESAR	29,24	292,40
2	66	15	Unidade	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade 100 litros.	ARPQUILAST	22,95	344,25
2	69	200	Unidade	Pano de Louça, 100% algodão, medindo no mínimo 50x70 cm	FISCHER	2,50	500,00
2	70	10	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros.	DOCESAR	29,90	299,00
2	71	12	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 5 litros	DOCESAR	21,90	262,80
2	72	12	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros	DOCESAR	51,66	619,92
2	73	8	Unidade	Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 30 litros.	BURDULIS	119,90	959,20
2	74	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 22	BURDULIS	43,21	432,10
2	76	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 28	BURDULIS	59,78	597,80
2	77	10	Unidade	Panela de Alumínio tipo caldeirão nº 30 de 20 litros	DOCESAR	57,52	575,20
2	99	12	Unidade	Ralador de quatro lados em inox	GRATER	11,42	137,04
2	102	100	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L	DOCESAR	9,75	975,00
2	110	24	Unidade	Tábua de vidro para cortar carne	DOCESAR	8,39	201,36
2	114	10	Unidade	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	JANDAPANO	49,60	496,00

Valor total do fornecedor: R\$ 14.935,78 (Quatorze mil novecentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos).

➤ **ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI - ME – CNPJ nº 06.158.881/0001-50**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	180	Unidade	Algodão, embalagem 100g	APOLO	4,04	727,20
1	18	80	Unidade	Branqueador de roupas, tipo anil, embalagem com 4 saquinhos de 11g	KOLMAN	8,94	715,20
1	19	300	Unidade	Cebo bovino derretido, embalagem 4kg	MIOLAR	22,90	6.870,00
1	49	120	Unidade	Inseticida para mosquitos (pernilongo), refil tipo pastilha, embalagem com 12 unidades	SBP	2,85	342,00
1	91	100	Unidade	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	TOP LINE	7,54	754,00
1	92	250	Pacote	Touca descartável, 100% polipropileno, pacote com 100 unidades	NOBRE	2,01	502,50
2	8	70	Unidade	Bateria recarregável 9V	RAYOVAC	22,73	1.591,10
2	19	40	Unidade	Colher de Madeira Grande e Pequena	STOLF	2,76	110,40
2	55	40	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas,	BIC	2,73	109,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				chama pré ajustada			
2	64	30	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, cor branca, capacidade 100 litros	ARQPLAST	122,00	3.660,00
2	68	50	Unidade	Palito de dente, caixa com 200 unidades	PARANÁ	0,58	29,00
2	89	100	Unidade	Pilha alcalina grande	RAYOVAC	4,83	483,00
2	90	250	Unidade	Pilha alcalina média	RAYOVAC	3,52	880,00
2	91	800	Unidade	Pilha alcalina pequena AA	PANASONIC	1,38	1.104,00
2	92	800	Unidade	Pilha alcalina palito AAA	PANASONIC	1,21	968,00
2	93	100	Unidade	Prato fundo de vidro, cor escura.	DURALEX	3,75	375,00
2	94	100	Unidade	Prato fundo de vidro transparente	DURALEX	3,22	322,00
2	97	500	Unidade	Prato fundo, em polipropileno, cor azul (escolar)	ORIENTE	2,82	1.410,00
2	98	40	Unidade	Prato raso de vidro, cor clara	DURALEX	3,22	128,80
2	116	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 36cm	MARINEX	31,61	316,10
2	118	20	Dúzia	Xícara para chá e café transparente, embalagem com 12 unidades	DURALEX	41,54	830,80

Valor total do fornecedor: R\$ 22.228,30 (Vinte e dois mil duzentos e vinte e oito reais e trinta centavos).

➤ **JPL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME – CNPJ nº 19.389.126/0001-28**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	250	Unidade	Ácido para limpeza de pisos e calçadas, embalagem 5L	LIMPO MAIS	7,00	1.750,00
1	2	300	Unidade	Água sanitária de 2 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem	LIMPO MAIS	2,80	840,00
1	3	300	Unidade	Água sanitária de 5 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem	LIMPO MAIS	5,00	1.500,00
1	8	150	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	LIMPO MAIS	2,70	405,00
1	9	550	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 5L	LIMPO MAIS	7,00	3.850,00
1	20	300	Unidade	Cera líquida antiderrapante, cor a escolher, embalagem 5L	LIMPO MIAS	15,00	4.500,00
1	27	2.300	Unidade	Desinfetante líquido para uso geral, várias fragrâncias, com alto poder germicida e bactericida, com registro no ministério da saúde, embalagem plástico contendo 2L.	LIMPO MAIS	2,49	5.727,00
1	29	550	Unidade	Detergente líquido para limpeza de pisos, embalagem 5 litros	LIMPO MAIS	7,00	3.850,00
1	30	1.700	Unidade	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	LIMPO MAIS	1,00	1.700,00
1	31	400	Unidade	Detergente líquido para louças, várias fragrâncias, embalagem 5L	LIMPO MAIS	7,00	2.800,00
1	51	2.200	Unidade	Limpador instantâneo multiuso, embalagem 500 ml.	LIMPO MAIS	1,50	3.300,00

Valor total do fornecedor: R\$ 30.222,00 (Trinta mil duzentos e vinte e dois reais).

➤ **LOJÃO TOTAL UTILIDADES LTDA – CNPJ nº 04.357.481/0001-48**



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	13	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 38.	INNPRO	27,50	412,50
1	14	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 39	INNPRO	27,50	412,50
1	15	35	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 40.	INNPRO	27,50	962,50
1	16	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 36.	INNPRO	27,50	275,00
1	37	180	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico.	IMP CASCABEL	2,94	529,20
2	3	25	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	JAGUAR	4,32	108,00
2	13	10	Unidade	Carregador de bateria 9V	ALFACELL	24,00	240,00
2	20	30	Unidade	Colher em inox, tamanho grande	SIMONAGGIO / MONIZ	2,75	82,50
2	21	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO / MONIZ	13,02	651,00
2	24	30	Unidade	Concha em inox, tamanho médio	GP INOX / 33 CM	6,42	192,60
2	33	20	Unidade	Espremedor de frutas	ERCAPLAST	4,50	90,00
2	50	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO / MONIZ	13,90	695,00
2	62	24	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, cor branca, capacidade 100 litros.	ARQPLAST / CP100	49,00	1.176,00
2	63	30	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, cor branca, capacidade 50 litros.	ARQPLAST/ CF65	32,00	960,00
2	83	24	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 10 litros	ERCA	22,00	528,00

Valor total do fornecedor: R\$ 7.314,80 (Sete mil trezentos e quatorze reais e oitenta centavos).

➤ **PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ nº 19.633.424/0001-11**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	2.400	Unidade	Álcool etílico hidratado 70%, embalagem 1L	ITAJA	3,65	8.760,00
1	11	130	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	ARQ PLAST	5,68	738,40
1	23	120	Unidade	Creme dental, com flúor e cálcio embalagem 90g	FREE DENT	1,28	153,60
1	36	120	Unidade	Escova para higienização de mãos, com cerdas em polipropileno e base plástica	CONDOR	2,10	252,00
1	38	1.300	Unidade	Espoja de espuma para banho, anatômica, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm.	BETANIN	2,60	3.380,00
1	63	1.000	Fardo	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 64 unidades de 0,10x30m.	GUIPEL	24,80	24.800,00
1	64	800	Fardo	Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, 0,10x30m, picotado, embalagem com 64 unidades.	GUIPEL	50,40	40.320,00
1	65	330	Fardo	Papel higiênico, rolo com 300X0,10m, embalagem com 8 unidades	PRIMAVERA	23,60	7.788,00

Valor total do fornecedor: R\$ 86.192,00 (Oitenta e seis mil cento e noventa e dois reais).



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

➤ ROSTECA – COMÉRCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA - ME - CNPJ nº 05.621.193/0001-11

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	32	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	CONDOR	1,82	91,00
1	34	120	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	MED FIO	0,78	93,60
1	35	400	Unidade	Escova dental infantil, macia.	MED FIO	0,64	256,00
1	43	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho P, peso até 6 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	PICA PAU	0,37	2.960,00
1	62	150	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	MARTINS	6,28	942,00
1	67	250	Dúzia	Prendedor de roupa em madeira, embalagem com 12 unidades.	RELUZ	0,81	202,50
1	78	270	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 80g.	BABY	1,41	380,70
2	1	10	Unidade	Abridor de Lata	DOCESAR	1,76	17,60
2	12	40	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros	DOCESAR	9,86	394,40
2	22	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), cabo de polipropileno, embalagem com 12 unidades	SIMONAGIO	16,43	821,50
2	23	15	Unidade	Concha em inox, tamanho grande	DOCESAR	4,09	61,35
2	30	20	Unidade	Cuia para chimarrão, confeccionada em porongo, com altura entre 16 a 18cm e abertura/boca entre 12 e 14cm, com base fixa de sustentação para manter-se em pé.	DOCESAR	13,42	268,40
2	36	30	Unidades	Escumadeira	DOCESAR	4,78	143,40
2	37	24	Unidade	Faca grande de serra para cortar pão	SIMONAGIO	4,45	106,80
2	39	24	Unidade	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm	SIMONAGIO	6,16	147,84
2	49	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox com cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	SIMONAGIO	17,00	850,00
2	51	70	Unidade	Garrafa térmica capacidade 1,8 L	MOR	44,40	3.108,00
2	61	50	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, capacidade 50 litros	RISCHIOTO	21,60	1.080,00
2	65	20	Unidade	Lixeiro plástico telado capacidade 9 litros	RISCHIOTO	2,59	51,80
2	67	24	Unidade	Pá plástica para polenta, tamanho 70cm	PRONYL	57,14	1.371,36
2	82	12	Unidade	Pegador de macarrão em inox, tamanho grande	SIMONAGIO	7,99	95,88
2	84	24	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 5 litros	IMPLAST	5,27	126,48
2	85	15	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 3 litros	RISCHIOTO	3,99	59,85
2	86	30	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 10 litros	RISCHIOTO	13,44	403,20
2	87	24	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 5 litros	RISCHIOTO	9,08	217,92
2	88	12	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 3 litros	RISCHIOTO	5,76	69,12
2	100	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 L	RISCHIOTO	2,14	42,80
2	101	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 L	RISCHIOTO	3,39	67,80
2	103	25	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	RISCHIOTO	13,44	336,00

7/9



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

2	104	90	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L	RISCHIOTO	19,11	1.719,90
2	111	30	Unidade	Tesoura grande em inox e cabo em polipropileno	CLASSE	4,80	144,00
2	115	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 24cm	NADIR	27,66	276,60
2	117	50	Pacote	Vela nº 4, pacote com 6 unidades	MAX	2,14	107,00

Valor total do fornecedor: R\$ 17.014,80 (dezesete mil quatorze reais e oitenta centavos).

➤ VALDELI JOSÉ VIDAL – CNPJ nº 06.132.298/0001-70

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	17	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 34.	CARTON	27,50	412,50
1	22	60	Unidade	Corde de nylon (sintético), nº 5, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	LIMPS	1,20	72,00
1	25	150	Unidade	Creme condicionador para todos os tipos cabelo, embalagem 350ml	SUAVE	6,15	922,50
1	41	2.000	Pacote	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades.	BETANIN	2,40	4.800,00
1	42	450	Unidade	Fibra para limpeza pesada com adaptador para o rodo	BETANIN	1,17	526,50
1	52	260	Unidade	Lixa para fogão 120	3M	1,18	306,80
1	68	200	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, borracha duplo, tamanho 60 cm.	DUPLAS	15,34	3.068,00
1	69	200	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, E. V. A. quádruplo, tamanho 80cm.	FELIPE	17,83	3.566,00
1	70	450	Unidade	Rodo plástico com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DUOLAS	12,85	5.782,50
1	71	420	Unidade	Rodo em espuma para passar cera, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	FELIPE	11,70	4.914,00
1	72	50	Unidade	Rodo limpa tudo, com suporte para utilização de fibras abrasivas de limpeza, com junção articulada e cabo.	TWIST	27,48	1.374,00
1	73	200	Unidade	Refil de sabonete líquido para saboneteira/dispenser	BELPLUS	3,90	780,00
1	74	500	Unidade	Rodo em espuma e manta abrasiva para limpar pisos, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	FELIPE	12,89	6.445,00
1	93	100	Unidade	Vassoura de Palha com cabo	COLONIAL	10,30	1.030,00
1	94	550	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo em alumínio ou inox.	DUPLAS	6,00	3.300,00
2	5	24	Unidade	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 20 litros	PLASUTIL	7,40	177,60
2	31	80	Unidade	Dispensador de álcool gel	BELPLUS	20,16	1.612,80
2	32	60	Unidade	Dispensador de sabonete líquido	BELPLUS	14,01	840,60
2	35	10	Unidade	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm	5 ESTRELA	7,00	70,00
2	56	70	Unidade	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2 Litros e 3 Litros.	ZANELA	5,00	350,00
2	75	10	Um idade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 24	5 ESTRELA	44,10	441,00
2	80	5.000	Pacote	Papel toalha, interfolhado, branco, crepado, tamanho mínimo 20 x 21 cm, 100% celulose virgem, com 2 dobras, de alta absorção embalagem com 1000 folhas.	SANILEVER	5,80	29.000,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Valor total do fornecedor: R\$ 69.791,80 (Sessenta e nove mil setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos).

Desclassificações

➤ NÃO HOUE

Inabilitações

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 11 de junho de 2019.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

	PROTEÍNAS), SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORTIVOS MODERADOS A GRAVES, GASTROENTEROPATIA EOSINOFÍLICA, NUTRIÇÃO ENTERAL PRECOCE/MÍNIMA EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL E PEDIÁTRICA, TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PARA ENTERAL.FONTE DE PROTEÍNAS AMINOÁCIDOS LIVRES (100%) FONTE DE CARBOIDRATOS XAROPE GLICOSE (100%)* FONTE DE LÍPIDIOS ÓLEOS VEGETAIS, TCM (33%), ARA (ÁCIDO ARAQUIDÔNICO) E DHA (ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO) DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA PROTEÍNAS (11.2%), CARBOIDRATOS (43.1%), LÍPIDIOS (45.7%)RELAÇÃO KCAL NÃO PROTEICA/GN 198:1 OSMOLARIDADE 310 MOSM/L OSMOLALIDADE 340 MOSM/KG DE ÁGUA CARGA DE SOLUTO RENAL POTENCIAL 168 MOSM/L. LATA DE 400G				
13	Formula infantil em pó para lactentes com desconforto gastrointestinais como cólicas, 100% proteína parcialmente hidrolisada, com 38% de lactose, mix especial de óleos essenciais (ácido graxo beta 2 palmítico) e com prebióticos. Lata de 400g"	120	UNIDADE	R\$45,90	R\$ 5.508,00
14	Formula infantil em pó, para prevenção de alergias para lactentes, 100% proteína parcialmente hidrolisada do soro do leite, adicionada de prebióticos, DHA e ARA. lata de 400g."	120	UNIDADE	R\$43,80	R\$ 5.256,00

PASSA A SE LER:

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
10	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA PARA NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE, GALACTOSE E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. CONTEM 100% AMINOÁCIDOS SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS, 100% XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS VEGETAIS E TCM. ADICIONADA DE LCPUFAS (ARA E DHA) E NUCLEOTÍDEOS, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 0 A 36 MESES DE IDADE - COM ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. NÃO CONTEM GLÚTEN. INDICAÇÕES: ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS), SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORTIVOS MODERADOS A GRAVES, GASTROENTEROPATIA EOSINOFÍLICA, NUTRIÇÃO ENTERAL PRECOCE/MÍNIMA EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL E PEDIÁTRICA, TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PARA ENTERAL. FONTE DE PROTEÍNAS AMINOÁCIDOS LIVRES (100%) FONTE DE CARBOIDRATO COM NO MÍNIMO 88 % DE XAROPE DE GLICOSE, FONTE DE LÍPIDIOS ÓLEOS VEGETAIS, COM NO MÍNIMO 25 % TCM, ARA (ÁCIDO ARAQUIDÔNICO) E DHA (ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO) DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA PROTEÍNAS A PARTIR DE 10%, CARBOIDRATOS A PARTIR DE (43,1%), LÍPIDIOS A PARTIR DE (45%). RELAÇÃO KCAL NÃO PROTEICA/GN 198:1 OSMOLARIDADE 310 MOSM/L OSMOLALIDADE A PARTIR DE 330 MOSM/KG DE ÁGUA CARGA DE SOLUTO RENAL POTENCIAL 168 MOSM/L. LATA DE 400G	300	UNIDADE	R\$263,50	R\$ 79.050,00
13	Formula Infantil em pó para lactentes com desconforto gastrointestinais como cólicas, 100% proteína parcialmente hidrolisada, com 38% de lactose, mix especial de óleos essenciais (ácido graxo beta 2 palmítico) PODENDO OU NÃO CONTER PREBIÓTICOS. Lata de 400g"	120	UNIDADE	R\$45,90	R\$ 5.508,00
14	Formula infantil em pó, para prevenção de alergias para lactentes, 100% proteína parcialmente hidrolisada do soro do leite, PODENDO OU NÃO CONTER PREBIÓTICOS, DHA e ARA. Lata de 400g."	120	UNIDADE	R\$43,80	R\$ 5.256,00

Por ser verdade, subscreve o presente.

Terra Boa – Pr., 12 de junho de 2019.

VALTER PERES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Valeria Ap. Zancan Sotocorno
Código Identificador:6E1953EB

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 23/2019, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

A T M ALIMENTOS LTDA - EPP – CNPJ nº 05.862.721/0001-24

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	26	130	Unidade	Creme condicionador infantil, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350ml	TA NA HORA	8,10	1.053,00
1	28	420	Unidade	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	ULTRA FRESH	5,80	2.436,00
1	39	600	Unidade	Esponha de aço inoxidável de longa duração, embalagem 10g	RELUZ	1,72	1.032,00
1	40	600	Pacote	Esponha de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G.	ASSOLAN	1,06	636,00
1	48	350	Unidade	Inseticida aerosol multi-inseticida, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiostrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	ULTRA INSET	5,56	1.946,00
1	50	900	Unidade	Lenço umedecido, medindo aproximadamente, 17 x 12 cm, sem álcool etílico, embalagem do tipo tira fácil com no mínimo 48 unidades.	TURMA DOS ANJINHOS	2,04	1.836,00
1	56	450	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	VOLK	1,78	801,00
1	57	450	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	VOLK	1,78	801,00
1	58	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho P.	VOLK	1,78	712,00
1	61	500	Unidade	Pano de chão grande, 100% algodão, alvejado, branco, com bainha mínima 45 x 75 cm.	VIA PANO	2,61	1.305,00

1	66	200	Unidade	Pedra sanitária perfumada com ação bacteriostática, 25g, fragrâncias variadas, embalagem com 10 unidades.	PERFECTA	5,39	1.078,00
1	75	660	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G cada	GIRANDO SOL	3,70	2.442,00
1	77	2.000	Unidade	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90g.	DE VIDA	0,84	1.680,00
1	89	1.000	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300ml.	PERFECTA	1,59	1.590,00
1	95	350	Unidade	Xampu infantil, neutro, embalagem 350 ml.	TA NA HORA	6,53	2.285,50
1	96	230	Unidade	Xampu adulto, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350 ml.	KANECHON	5,59	1.285,70
2	16	75	Unidade	Coador de pano (CAFÉ) Grande, Pequeno, Médio, cabo de madeira	VIA PANO	2,60	195,00
2	26	8.000	Pacote	Copo descartável 180 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	IBRAS	2,24	17.920,00
2	42	800	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	ITAMARATY	2,70	2.160,00
2	54	950	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20x22cm, embalagem com 50 unidades	DE VALLI	0,51	484,50
2	113	400	Unidade	Toalha de banho, tamanho 65X130cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	VIA PANO	9,79	3.916,00

Valor total do fornecedor: R\$ 47.594,70 (Quarenta e sete mil quinhentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).

ALVES E SARTOR LTDA - ME - CNPJ nº 07.724.523/0001-20

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	330	Unidade	Alcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, embalagem 480g	CICLOFARMA	4,25	1.402,50
1	12	440	Unidade	Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura, cartela com 2 unidades.	VITALMAX	1,64	721,60
1	44	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho M, de 5,5 kg a 9,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	MARDAM BABY WILLY	0,46	3.680,00
1	55	900	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex, natural, cano longo, tamanhos M e G	TALGE	3,79	3.411,00

Valor total do fornecedor: R\$ 9.215,10 (Nove mil duzentos e quinze reais e dez centavos).

BONA FRUTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA - ME - CNPJ nº 04.131.427/0001-80

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	21	400	Unidade	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	GIRANDOSOL	3,43	1.372,00
1	45	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho G, de 9 kg a 12,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	PANTHER BABY	0,51	4.080,00
1	46	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho XG, de 12 kg a 15 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	PANTHER BABY	0,60	4.800,00
1	47	200	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	MEU BABY	1,23	246,00
1	53	120	Unidade	Lustra móveis, embalagem 500 ml.	PERFECT CLEAN	2,18	261,60
1	54	350	Caixa	Luva látex, descartável, para procedimento não cirúrgico, tamanho M, caixa com 100 unidades	TALGE	15,77	5.519,50
1	76	3.200	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 1 kg.	ARCO FLASH (ARCO IRIS)	3,96	12.672,00
1	90	450	Pote	Soda Cáustica em escamas, hidróxido de sódio 99%, embalagem 1kg	SODA BOA	12,41	5.584,50
2	27	100	Pacote	Copo descartável 300 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	TOTALPLAST	4,38	438,00
2	28	1.200	Pacote	Copo descartável 50 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	TOTALPLAST	1,18	1.416,00
2	41	100	Unidade	Filme de PVC transparente 0,38x800m.	BOMPACK	48,80	4.880,00
2	79	400	Rolo	Papel alumínio, largura 45cm, rolo com 7,5m.	BOMPACK	3,24	1.296,00
2	95	1.000	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	TOTALPLAST	0,86	860,00
2	96	800	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	TATALPLAST	1,48	1.184,00
2	108	150	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	NEISAN	4,23	634,50

Valor total do fornecedor: R\$ 45.244,10 (Quarenta e cinco mil duzentos e quarenta e quatro reais e dez centavos).

DOUGLAS MIRANDA 03905440946 - CNPJ nº 28.279.513/0001-00

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7	150	Unidade	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	ALICLEAN	2,54	381,00
1	60	800	Unidade	Pano flanelado, 100% algodão, no mínimo 0,80X0,90m.	ARTEPANO	6,35	5.080,00
1	79	300	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, erva doce e frutas vermelhas, embalagem 500ml	SUAVECLEAN	4,62	1.386,00
1	80	350	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, diversas fragrâncias, embalagem 5L	SUAVECLEAN	12,74	4.459,00
2	112	200	Unidade	Toalha de rosto, tamanho 45X70cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	VIAPANO	3,85	770,00

Valor total do fornecedor: R\$ 12.076,00 (Doze mil e setenta e seis reais).

ENITA TRZICIALKOSKI - CNPJ nº 01.797.314/0001-20

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	2	20	Unidade	Avental de cozinha de pano braço e com bolso	JANDA PANOS	9,00	180,00
2	4	80	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros	DOCESAR	10,20	816,00
2	6	36	Unidade	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 12 litros	DOCESAR	4,44	159,84
2	7	150	Unidade	Bateria alcalina 9V	ALFACELL	4,00	600,00
2	9	15	Unidade	Bomba para chimarrão, 23 CM em Aço Inox	DOCESAR	5,76	86,40
2	10	12	Unidade	Bule em inox, capacidade 3 litros	DOCESAR	39,90	478,80
2	11	30	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 1 litro	DOCESAR	6,60	198,00
2	14	24	Unidade	Chaleira em inox, capacidade 3 litros	DOCESAR	35,52	852,48
2	15	12	Unidade	Chaleira em alumínio, capacidade 5 litros	DOCESAR	33,85	406,20
2	17	20	Unidade	Coador de plástico para suco	PLASVALE	2,99	59,80
2	25	250	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250ml	NADIR	2,92	730,00
2	29	30	Unidade	Cortador de repolho	KEITA	5,88	176,40
2	34	12	Unidade	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	NIQUELART	21,56	258,72
2	38	35	Dúzia	Facn de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	DOCESAR	16,01	560,35
2	40	65	Unidade	Fatiador de legumes	KEITA	8,19	532,35

2	43	12	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm			
2	46	12	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm	DOCESAR	10,29	123,48
2	47	12	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 33 cm	DOCESAR	8,52	102,24
2	52	12	Unidade	Garrafa térmica capacidade 10 litros	DOCESAR	7,80	93,60
2	53	20	Unidade	Garrafa térmica capacidade 5 litros	INVICTA	79,90	958,80
2	57	20	Unidade	Jarra de vidro 1,5 Litros e 2,5 litros com tampa de boa qualidades.	INVICTA	20,90	418,00
2	58	5	Unidade	Jogo de latas de alumínio com 5 latas de diferentes tamanhos	CIV	9,90	198,00
2	59	10	Unidade	Leiteira em inox capacidade 3 litros	DOCESAR	50,85	254,25
2	66	15	Unidade	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade 100 litros.	DOCESAR	29,24	292,40
2	69	200	Unidade	Pano de Louça, 100% algodão, medindo no mínimo 50x70 cm	ARPQUILAST	22,95	344,25
2	70	10	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros.	FISCHER	2,50	500,00
2	71	12	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 5 litros	DOCESAR	29,90	299,00
2	72	12	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros	DOCESAR	21,90	262,80
2	73	8	Unidade	Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 30 litros.	DOCESAR	51,66	619,92
2	74	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 22	BURDULIS	119,90	959,20
2	76	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 28	BURDULIS	43,21	432,10
2	77	10	Unidade	Panela de Alumínio tipo caldeirão nº 30 de 20 litros	BURDULIS	59,78	597,80
2	99	12	Unidade	Ralador de quatro lados em inox	DOCESAR	57,52	575,20
2	102	100	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L	GRATER	11,42	137,04
2	110	24	Unidade	Tábua de vidro para cortar carne	DOCESAR	9,75	975,00
2	114	10	Unidade	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	DOCESAR	8,39	201,36
					JANDAPANO	49,60	496,00

Valor total do fornecedor: R\$ 14.935,78 (Quatorze mil novecentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos).

ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI - ME - CNPJ nº 06.158.881/0001-50

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	180	Unidade	Algodão, embalagem 100g	APOLO	4,04	727,20
1	18	80	Unidade	Branqueador de roupas, tipo anil, embalagem com 4 saquinhos de 11g	KOLMAN	8,94	715,20
	19	300	Unidade	Cebo bovino derretido, embalagem 4kg	MIOLAR	22,90	6.870,00
1	49	120	Unidade	Inseticida para mosquitos (pernilongo), refil tipo pastilha, embalagem com 12 unidades	SBP	2,85	342,00
1	91	100	Unidade	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	TOP LINE	7,54	754,00
1	92	250	Pacote	Touca descartável, 100% polipropileno, pacote com 100 unidades	NOBRE	2,01	502,50
2	8	70	Unidade	Bateria recarregável 9V	RAYOVAC	22,73	1.591,10
2	19	40	Unidade	Colher de Madeira Grande e Pequena	STOLF	2,76	110,40
2	55	40	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	BIC	2,73	109,20
2	64	30	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, cor branca, capacidade 100 litros	ARQPLAST	122,00	3.660,00
2	68	50	Unidade	Palito de dente, caixa com 200 unidades	PARANÁ	0,58	29,00
2	89	100	Unidade	Pilha alcalina grande	RAYOVAC	4,83	483,00
2	90	250	Unidade	Pilha alcalina média	RAYOVAC	3,52	880,00
2	91	800	Unidade	Pilha alcalina pequena AA	PANASONIC	1,38	1.104,00
2	92	800	Unidade	Pilha alcalina palito AAA	PANASONIC	1,21	968,00
2	93	100	Unidade	Prato fundo de vidro, cor escura.	DURALEX	3,75	375,00
2	94	100	Unidade	Prato fundo de vidro transparente	DURALEX	3,22	322,00
2	97	500	Unidade	Prato fundo, em polipropileno, cor azul (escolar)	ORIENTE	2,82	1.410,00
2	98	40	Unidade	Prato raso de vidro, cor clara	DURALEX	3,22	128,80
2	116	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 36cm	MARINEX	31,61	316,10
2	118	20	Dúzia	Xicara para chá e café transparente, embalagem com 12 unidades	DURALEX	41,54	830,80

Valor total do fornecedor: R\$ 22.228,30 (Vinte e dois mil duzentos e vinte e oito reais e trinta centavos).

JPL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ nº 19.389.126/0001-28

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	250	Unidade	Ácido para limpeza de pisos e calçadas, embalagem 5L	LIMPO MAIS	7,00	1.750,00	
1	2	300	Unidade	Água sanitária de 2 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem	LIMPO MAIS	2,80	840,00
1	3	300	Unidade	Água sanitária de 5 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem	LIMPO MAIS	5,00	1.500,00
1	8	150	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	LIMPO MAIS	2,70	405,00
1	9	550	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 5L	LIMPO MAIS	7,00	3.850,00
1	20	300	Unidade	Cera líquida antiderrapante, cor a escolher, embalagem 5L	LIMPO MAIS	15,00	4.500,00
1	27	2.300	Unidade	Desinfetante líquido para uso geral, várias fragrâncias, com alto poder germicida e bactericida, com registro no ministério da saúde, embalagem plástico contendo 2L.	LIMPO MAIS	2,49	5.727,00
1	29	550	Unidade	Detergente líquido para limpeza de pisos, embalagem 5 litros	LIMPO MAIS	7,00	3.850,00
1	30	1.700	Unidade	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	LIMPO MAIS	1,00	1.700,00
1	31	400	Unidade	Detergente líquido para louças, várias fragrâncias, embalagem 5L	LIMPO MAIS	7,00	2.800,00
1	51	2.200	Unidade	Limpador instantâneo multiuso, embalagem 500 ml.	LIMPO MAIS	1,50	3.300,00

Valor total do fornecedor: R\$ 30.222,00 (Trinta mil duzentos e vinte e dois reais).

LOJÃO TOTAL UTILIDADES LTDA - CNPJ nº 04.357.481/0001-48

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	13	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 38.	INNPRO	27,50	412,50
1	14	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 39	INNPRO	27,50	412,50
1	15	35	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 40.	INNPRO	27,50	962,50

1	16	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 36.	INNPRO	27,50	275,00
1	37	180	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico.	IMP CASCAVEL	2,94	529,20
2	3	25	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	JAGUAR	4,32	108,00
2	13	10	Unidade	Carregador de bateria 9V	ALFACELL	24,00	240,00
2	20	30	Unidade	Colher em inox, tamanho grande	SIMONAGGIO / MONIZ	2,75	82,50
2	21	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO / MONIZ	13,02	651,00
2	24	30	Unidade	Concha em inox, tamanho médio	GP INOX / 33 CM	6,42	192,60
2	33	20	Unidade	Espremedor de frutas	ERCAPLAST	4,50	90,00
2	50	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO / MONIZ	13,90	695,00
2	62	24	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, cor branca, capacidade 100 litros.	ARQPLAST / CP100	49,00	1.176,00
2	63	30	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, cor branca, capacidade 50 litros.	ARQPLAST / CF65	32,00	960,00
2	83	24	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 10 litros	ERCA	22,00	528,00

Valor total do fornecedor: R\$ 7.314,80 (Sete mil trezentos e quatorze reais e oitenta centavos).

PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ nº 19.633.424/0001-11

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	2.400	Unidade	Álcool etílico hidratado 70%, embalagem 1L	ITAJA	3,65	8.760,00
1	11	130	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	ARQ PLAST	5,68	738,40
1	23	120	Unidade	Creme dental, com flúor e cálcio embalagem 90g	FREE DENT	1,28	153,60
1	36	120	Unidade	Escova para higienização de mãos, com cerdas em polipropileno e base plástica	CONDOR	2,10	252,00
1	38	1.300	Unidade	Esponja de espuma para banho, anatômica, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm.	BETANIN	2,60	3.380,00
1	63	1.000	Fardo	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 64 unidades de 0,10x30m.	GUIPEL	24,80	24.800,00
1	64	800	Fardo	Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, 0,10x30m, picotado, embalagem com 64 unidades.	GUIPEL	50,40	40.320,00
1	65	330	Fardo	Papel higiênico, rolo com 300X0,10m, embalagem com 8 unidades	PRIMAVERA	23,60	7.788,00

Valor total do fornecedor: R\$ 86.192,00 (Oitenta e seis mil cento e noventa e dois reais).

ROSTECA – COMÉRCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA - ME – CNPJ nº 05.621.193/0001-11

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	32	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	CONDOR	1,82	91,00
1	34	120	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	MED FIO	0,78	93,60
1	35	400	Unidade	Escova dental infantil, macia.	MED FIO	0,64	256,00
1	43	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho P, peso até 6 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	PICA PAU	0,37	2.960,00
1	62	150	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	MARTINS	6,28	942,00
1	67	250	Dúzia	Prendedor de roupa em madeira, embalagem com 12 unidades.	RELUZ	0,81	202,50
1	78	270	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 80g.	BABY	1,41	380,70
2	1	10	Unidade	Abridor de Lata	DOCESAR	1,76	17,60
2	12	40	Unidade	Cameca em alumínio, capacidade 2 litros	DOCESAR	9,86	394,40
2	22	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), cabo de polipropileno, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	16,43	821,50
2	23	15	Unidade	Concha em inox, tamanho grande	DOCESAR	4,09	61,35
2	30	20	Unidade	Cuia para chimarrão, confeccionada em porongo, com altura entre 16 a 18cm e abertura/boca entre 12 e 14cm, com base fixa de sustentação para manter-se em pé.	DOCESAR	13,42	268,40
2	36	30	Unidades	Escumadeira	DOCESAR	4,78	143,40
2	37	24	Unidade	Faca grande de serra para cortar pão	SIMONAGGIO	4,45	106,80
2	39	24	Unidade	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm	SIMONAGGIO	6,16	147,84
2	49	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox com cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	17,00	850,00
2	51	70	Unidade	Garrafa térmica capacidade 1,8 L	MOR	44,40	3.108,00
2	61	50	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, capacidade 50 litros	RISCHIOTO	21,60	1.080,00
2	65	20	Unidade	Lixeiro plástico telado capacidade 9 litros	RISCHIOTO	2,59	51,80
2	67	24	Unidade	Pá plástica para polenta, tamanho 70cm	PRONYL	57,14	1.371,36
2	82	12	Unidade	Pegador de macarrão em inox, tamanho grande	SIMONAGGIO	7,99	95,88
2	84	24	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 5 litros	IMPLAST	5,27	126,48
2	85	15	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 3 litros	RISCHIOTO	3,99	59,85
2	86	30	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 10 litros	RISCHIOTO	13,44	403,20
2	87	24	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 5 litros	RISCHIOTO	9,08	217,92
2	88	12	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 3 litros	RISCHIOTO	5,76	69,12
2	100	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 L	RISCHIOTO	2,14	42,80
2	101	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 L	RISCHIOTO	3,39	67,80
2	103	25	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	RISCHIOTO	13,44	336,00
2	104	90	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L	RISCHIOTO	19,11	1.719,90
2	111	30	Unidade	Tesoura grande em inox e cabo em polipropileno	CLASSE	4,80	144,00
2	115	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 24cm	NADIR	27,66	276,60
2	117	50	Pacote	Vela nº 4, pacote com 6 unidades	MAX	2,14	107,00

Valor total do fornecedor: R\$ 17.014,80 (dezessete mil quatorze reais e oitenta centavos).

VALDELI JOSÉ VIDAL – CNPJ nº 06.132.298/0001-70

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	17	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 34.	CARTON	27,50	412,50
1	22	60	Unidade	Corda de nylon (sintético), nº 5, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	LIMPS	1,20	72,00
1	25	150	Unidade	Creme condicionador para todos os tipos cabelo, embalagem 350ml	SUAVE	6,15	922,50
1	41	2.000	Pacote	Espanja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades.	BETANIN	2,40	4.800,00
1	42	450	Unidade	Fibra para limpeza pesada com adaptador para o rodo	BETANIN	1,17	526,50
1	52	260	Unidade	Lixa para fogão 120	3M	1,18	306,80
1	68	200	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, borracha duplo, tamanho 60 cm.	DUPLAS	15,34	3.068,00
1	69	200	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, E. V. A. quádruplo, tamanho 80cm.	FELIPE	17,83	3.566,00
1	70	450	Unidade	Rodo plástico com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DUOLAS	12,85	5.782,50

1	71	420	Unidade	Rodo em espuma para passar cera, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.			
1	72	50	Unidade	Rodo limpa tudo, com suporte para utilização de fibras abrasivas de limpeza, com junção articulada e cabo.	FELIPE	11,70	4.914,00
1	73	200	Unidade	Refil de sabonete líquido para saboneteira/dispenser	TWIST	27,48	1.374,00
1	74	500	Unidade	Rodo em espuma e manta abrasiva para limpar pisos, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	BELPLUS	3,90	780,00
1	93	100	Unidade	Vassoura de Palha com cabo	FELIPE	12,89	6.445,00
1	94	550	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo em alumínio ou inox.	COLONIAL	10,30	1.030,00
2	5	24	Unidade	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 20 litros	DUPLAS	6,00	3.300,00
2	31	80	Unidade	Dispensador de álcool gel	PLASUTIL	7,40	177,60
2	32	60	Unidade	Dispensador de sabonete líquido	BELPLUS	20,16	1.612,80
2	35	10	Unidade	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm	BELPLUS	14,01	840,60
2	56	70	Unidade	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2 Litros e 3 Litros.	5 ESTRELA	7,00	70,00
2	75	10	Unidade	Paneca de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 24	ZANELA	5,00	350,00
2	80	5.000	Pacote	Papel toalha, interfolhado, branco, crepado, tamanho mínimo 20 x 21 cm, 100% celulose virgem, com 2 dobras, de alta absorção embalagem com 1000 folhas.	5 ESTRELA	44,10	441,00
					SANILEVER	5,80	29.000,00

Valor total do fornecedor: R\$ 69.791,80 (Sessenta e nove mil setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos).

Desclassificações

NÃO HOUE

Inabilitações

NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 11 de junho de 2019.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Prefeito

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:EE530FC5

O PLANETA AGRADECE

AO PUBLICAR NO **DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS**
O GOVERNO POUPA O DESMATAMENTO E
DIMINUI O CONSUMO DE PAPEL.

PARA INFORMAÇÕES
41. 3223.5733
diariooficial@amp.org.br

AMP
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ